Tytus. Qualit̄ aut non est digna p̄comio hec
mulier. que viribus extinctis corporeis ob cōti
nuū sangnis fluxum et tanto p̄lo ocurrente ēca
illū affectu roborata et fide pecierat p̄lm ⁊ re
tro latens tetigerat fimbriam vestimēti. sequit
enim. Tetigit fimbriam vestimēti ei⁹. Ciril.
Neqz em̄ licebat inmundis vel tangere quenqz san
ctoꝝ vel appropinq̄re viro sancto. Cris. Ritu
aut legis hui⁹ i passio reputabat inmundicia ma
gna. aliter etiā. nondum enim nec ipsa habebat
dignam opionem de eo. nō enim putauisset latē.
sed tñ confisa de sanitate accedit. Theophi.
Sicut aut eū aliquis oculuz lucerne lucenti adhi
bet. aut igni sp̄mas statim operant. sic quidem
qui fidem affert potenti curare. statim curacō nē
osequit. Et confe. ste. flux. sang. eius. Criso.
Non aut sola vestimenta ip̄i mulier ē saluauerūt
nam et milites sortiti sūt ea intra se. s̄ fidei eius
intencō. Theophi. Credidit em̄ et saluata ē.
et vt ograduū fuit. primo tetigit cristū itellectua
liter. demde corporalit̄. Grego. Audiuit autem
dñs tacitas mulieris cōsideracōis liberauit ta
centē. passus sua sponte sanitatis rapinam. sed
postea miraculū publicat. vñ sequit. Et ait ih̄s.
quis est qui me tetigit. Ciril. Non enim latuit
dñm p̄tratum miraculū. s̄ qui cūcta agnoscit.
q̄si nesciret interrogat. Grec⁹. Nescientibz at
discipulis qd̄ q̄rebat. s̄ putantibz de simplici
quodam tacū dicere dñi q̄stioni rident. sequit
enim. Negātibz aut omibus dixit petr⁹ et q̄ cum
illo erat. preceptor turbe te oprimūt ⁊ affligit
et dicis. quis me tetigit. Et ideo dñs tactum sua
rñsione distinguit. sequit em̄. et dixit illis ih̄s.
tetigit me aliquis sicut etiam dicebat. qui habz
aures audiendi audiat. q̄uis om̄s habeat hui⁹ i
corporalē auditum. sed non est vere audire. Si

audiatur incaute. nec vere tangere. si in fidelis tangatur. Ciril. Propalat autem consequenter quod factum est. cum subdit. nam et ego noui virtutem de me exisse. Ciril. Rndet hinc opinionem audientium his tñ nobis manifestat. quod ipse verus est deus. et ex eo quod prodigialiter factum est. et ex hinc modis Transcendit enim naturam nostram et forsitan angelicam posse quem virtutem emittit. quia a propria natura conuenit autem hoc soli supreme nature. nulla namque creatura aliquam gerit saluandi potestatem. Vel etiam aliqua alia. scilicet miracula faciendi. sed diuinitus prestatam. non enim ambicione glorie non dimisit latere diuine virtutis ostensionem. qui multociens precepit taceri sua miracula. sed quia spectabat ad utilitatem eorum qui vocabantur. per fidem ad gratiam

Ciril. Primo enim soluit femineum metum. ne rem mortis conscientie patere. quod si furripies gratiam Secundo corrigit eam quia latere putauerat. Tercio fidem eius exprimit cunctis. ut et alij imitentur proditque non minus miraculum retentione sanguinis dum ostendit sibi cuncta patere. Ciril. Insuper principem sinagoge persuadebant indubitabiliter credere quod a laqueis mortis eripiet filiam eius.

Ciril. Ob hoc autem dominus non statim eam manifesta uerat. ut ostensio quod omnia sibi liquet. faciat mulierem predicare quod factum est. ut suspicione miraculum careat. unde sequitur. Vidēs autem mulier quia non latuit eum tre. ve. et proci. ante pedes eius. et ob quam causam teti. eum indicauit coram omni populo et quemadmodum confestim sanata sit. Origenes. Eandem autem sanitatem quam nacta est mulier ex contactu uerbi confirmauit saluator. Unde sequitur. At ipse dixit. filia fides tua te saluam fecit. uade in pace id est esto sana a tuo flagello et sanat quod de primo per fidem animam. deinde vero corpus. Titus. Vocat autem filiam iam fidei causa sanata. fides enim gratiam ad peccatis impendit. Euseb. Dicit autem hanc mulierem in pameade que est cesarea ph. l. ppi unde fuit oriunda. statuisse triumphos insignes collati sibi beneficij a saluatore. Stabat namque super altam basim ad limina domus eius enee simulacrum mulieris flexis genibus manibusque iunctis quasi precaretur. ex cuius opposito aliud erectum simulacrum ad instar uiri eiusdemque materie amictum diploide et manu uersus mulierem extendens. ante cuius pedes super ipsam basim aliena species plante orta que usque ad enee diploidis oras pertingens medicina omnium passionum esse ferebatur. Hanc autem statuam dicebat representare christum. quam maximus destruxit. Ambro. Mistic autem reliquit in gerasems sinagogam christus. et quem sui non receperant receperunt alieni. Beda. Vel in fine seculi dominus est ad iudeos reditus. atque ab eis per fidei confessionem libenter accipiendus.

Ambro. Quem autem putamus sinagoge principem esse nisi legem cuius contemplatione dominus sinagogarum non penitus dereliquit. Beda. vel princeps sinagoge moyses intelligitur. Unde beatus jairus id est illuminatus vel illuminatus uocat quia qui accipit uerba uite dare nobis. et per hoc ceteros illuminat. et a spiritu sancto illuminatur. Cecidit autem archisynagogus ad pedes ihesu. quia legislator cum tota patrum

progenie christum in carne apparentem longe sibi preferendum esse agnouit. Si enim caput christi deus conuenienter pedes accipiendi sunt incarnatio qua terra nostre mortalitatis tetigit. Rogauit autem intrare in domum eius. quia eius videre desiderabat aduentum. filia autem unica eius est sinagoga que sola legalis est institutione opposita que xij. etatis anno. hoc est tempore pubertatis appropinquante moriebatur quia nobiliter a prophetis educata. postquam ad intelligibiles annos puenerat. in quibus spirituales deo fructus gignere debebat. subito ex toto languore osternata spiritualis uite uiam amisit et christus non succurreret corruisset in mortem. Ad puellam autem sanandam pergens dominus a turba opprimitur. quia gentium uide salutaria monita prebens carnalium populo est consuetudine grauatus. Ambro. Ad hanc autem principis filiam dum pererat dei uerbum ut saluos faceret filios israel. sancta ecclesia ex gentibus congregata que inferiorum lapsu criminum desperibat. paratam alijs fide precepit sanitatem.

Beda. Dupliciter autem sanguinis fluxus potest intelligi. hoc est et super ydolatrie institutione. et super his que carnis et sanguinis oblectatione patrantur. Ambro. Quid autem sibi uult quod hec principis filia annorum xij. moriebat. et mulier ista fluxu sanguinis ab annis xij. laborauit. nisi ut intelligatur quia quantum sinagoga uiguit laborauit ecclesia. Beda. Vna enim pene seculi etate sinagoga in patriarchis nasci cepit. et gentium nationem ydolatria fedauit. Ambro. Sicut autem illa in medicis erogauerat omnem substantiam suam. ita congregatio gentium amiserat omnia bona nature. Beda. Medicos autem intellige siue falsos theologos siue philosophos. legumque doctores secularium qui multa diuinitatibus vicis differentes. utilia se uiuendi misteria mortalibus dare permittebant. seu ipsos immundos spiritus qui uelut hominibus consilendo. se per deo colentos ingererent. quibus audiendis gentilitas quantum magis naturalis industrie vires expenderat tanto minus potuit ab iniquitatis sue sordibus curari.

Ambro. Audiens autem egrotare populum iudeorum sperare cepit salutis sue remedium. tempore uenisse cognouit. quod medicus adesset de celo. surrexit ut occurreret fidei prompior. pudore attractio. hoc enim est pudoris et fidei agnoscere infirmitatem. non desperare ueniam. uerecunda ergo fimbriam tetigit. fidelis accessit. religiosa credidit. sapiens sanata se esse cognouit. sic sancta plebs gentium que deo credidit peccatum erubuit ut desereret fidem detulit ut crederet. deuotionem exhibuit. ut rogaret sapientiam induit. ut sanitatem suam ipsa sentiret. fiduciam sumpsit ut fatere quod precepisset alienum. retro autem tangit christus quia scriptum est. Post dominum deum tuum ambulabis. Beda. Et ipse ait. Siquis mihi ministrat me sequatur. siue quia presentem in carne dominum non uidentem. uel quia peractis dispensationis sacramentis per fidem cepit uestigia eius subsequi. Grego. in. mora. Premente autem turba una redemptorem nostrum mulier tetigit. quia carnales quique in ecclesia eum comprimunt a quo longe sunt et soli tangunt qui huic ueraciter huiles adiunguntur. Turba igitur premit et non tangit

quia et importuna est p presentiam et absens p vitam. Beda. Vel vna credula mulier domum tangit. qz qui diuersis heresibz inordinata affligitur. solo catholice ecclesie corde fideliter qrit. Ambro. Non enim credunt qui oprimunt credunt qui tangunt. fide tangitur christus fide videtur. De mag vt fidem credentis exprimeret. dicit. Ego o gnoui virtutem de me esse. qd est euidenti9 m dicit qz non intra possibilitate edicoms humane atqz intra corporis claustruz diuinitas coartata est. s; vltra finem nostre mediocritatis virt9 exundat eterna. Non em humana ope plebs gentiu liberatur. s; dei munus est congregaco racio num. que etiā breui fide miam in climat eternam. Nam si o sideremus qnta sit fides nostra. et intel ligam9 qntus sit dei fili9. videm9 qz o paracoe ei9 fimbriam tantumodo tangam9. superiora vero vestimenti eius neq;mus attingere. Si igit q nos curari volum9 fide tangam9 fimbriam christi. nō aut laet eum quicūq; tetigerit. Beatus qui ex tremā ptem verbi tetigerit. s; totum quis potest comprehendere.

Adhuc illo loquēte venit quidam ad principē sinagoge di. ei. qz mortua est filia tua noli vexare illū. Ihesus autē audito hoc verbo respondit pat puelle. Noli timere. crede tantū. et salua erit. Et cum venisset ad domum. nō permisit intrare secū quēq; nisi petrum et iohānez et iacobū. et patrē et matrē puelle. flebant autē omnes et plangebant illā. At ille dixit Nolite flere non est enim mortua. sed dormit et deridebāt euz scientes quia mortua esset. ipse autē tenens manum ei9 clamauit dicens. Puella surge. et reuersus est spiritus eius. et surrexit continuo et iussit illi dari manducare. Et stupuerūt parentes

Cris. Oportum dō min9 expectabat puelle mortē. vt ppararetur resurrectōis miraculuz. ppter qd et tardius incedit et loquitur cum muliere diuici9 vt archisina gogi filia expiraret et hui9 aduent9 nū ei9 aduenerit. vnde dicit. Adhuc illo loquente ve. quidā ad principem sinagoge di. ei quia mor. est filia tua noli vexare illum. Aug9. Scō. euan Sed cū mat h. archisina. gogū non morturam filiā suā narz et domino nunciasset. sed oīno defūctam. Lucas autē q marcus nondū mortuam vsq; adeo vt dicāt venisse postea qui mortuā nūciarēt o siderandū est. ne repugnare videatur. Et intelligenduz est breuitatis hoc causa matheuz poci9 dicē voluisse. rogatū esse dñm vt faceret. qd eum fecisse manifestū est scz mortuā suscitare. Attendit eniz non verba patris s; filia sua sed qd ē potissimū volūtatē.

eius. quibz precepit ne alicui dicerent qd factum erat.

Sane si alij duo ve quisq; eoz patrem cōmemorasset dixisset. qd venientes de domo dixerūt. vt iā

non veraret Ihesus quia puella mortua fuisset. repugnarēt eius cogitacōni verba que posuit mathe9. Nūc vero illud nunciātibz et phibētibz ne magister venret. non legit q; ipse cōsenserit. Vnde dñs non diffidentem respēdit. sed credēt em robustius confirmauit. Vnde sequit. Ihesus aut audito hoc verbo rēdit patri puelle. noli timere s; crede tñ. et salua erit. Athana. fidem dñs erigit ab inuocantibz eū. non qz indiget ad miraculo alioz. ipse nāq; et dñs et largitor est fidei. Sed ne videret ex acceptione personaz sua dona conferre ostendit. q; credentibz fauet. et ne sine fide accipiat beneficia et ea p infidelitatem aboleat. vult em bñfaciens durare graciā. et saluans modicum pmarere remedium. Theo. Mortuam at suscitatur9 eiecit omnem quasi nos docens absq; mani gloria esse. et nihil ad d. mōstracōnem facere. Et q; cū quis debet miracula petrare non decet ipm esse in medio plimorum sed solitariū et ab alijs sepatum. Et cū venisset ad domū nō pmi. intra. secū quēq; nisi petrum et iohānem et iacobū. et patrē et matrē puelle. Solos aut hos intromisit tanq; discipulos discipuloz vertices et potentes miraculū occultare. Non em volebat ipm ante tempus plibus reuelari. forte ppter inuidiam iudeoz. Sic et euz quis nobis inuidet. non debem9 iusticias nostras ei reuelare. ne ei maioris inuidie occasio tribuatur.

Cris. Ceteros aut discipulos non assumpsit. p uocans eos ad appetitū maiorem. ob id qz q non diu erant plene dispositi. vt et alij istos imitentur. Assumpsit etiā parētes in testes. ne quis dicere posset fallax esse resurrectōis indicium. Ad hoc etiam illud nota q; defientes exclusit a domo et indignos ostēdit hui9 visionē. Sequit enim flebant em omnes et plangebāt illā. q; si tūc exclusit multo magis nunc. tūc enim nō patuerat in somnum mortem fuisse cōuersam. nullus g; de cetero se ostendat in uiam inserens christi victorie qui supauit mortē. et eam in somnum conuertit ad cui9 o sensionē subdit. At ille dixit. Noli flere. non ē enim mortua s; dormit. Ostēdens singula sibi fore in promptu. et q; eā viuificaret. quasi suscitaret in somno. nihil enim tñ deridebāt eum. Sequit ei. et deridebant eū scientes qz mortua esset. quos non obiurgauit nec derisionē respellit vt etiā derisio fiat mortis indicium. Nam qz vt plimū post acta miracula homines p seuerēt increduli et bis ppiis eos puenit. vt aut q; si per visuz disponeret ad reuēctōis fidē tenet manum puelle. Vnde sequit. ipse aut tenēs manum eius clamauit dicens. puella surge. Cūq; tenuisset suscitauit eam. Vnde sequit. Et reuer. est spūs eius et sur. et inuoc. Non enim infudit aliā animā. sed illam eandem q; e expirauerat restituit. nec solū modo suscitauit. ymo iubet etiam illā cibari. Sequitur m. Et iussit illi dari mādu. ne scz fantasticus

esse videatur. qđ factum est. nec ipse p̄nat. sed alijs mandat. Sicut et in lazaro dixit. Soluit eum ac demde p̄cipē mēse fecit. Grecus. De inde stupefactos in raculo et pene clamantes parētes cohibet ne factum p̄dicent. Sequit̄ enim Et stu. pa. eius qui p̄cep̄at ne alicui dicerent qđ factum erat. Ostendēs qđ largitor bonoz est. nō autē cupidus glorie. datq; totuz nihil recipiens. Qui vero venatur operum gloriā aliqd̄ quidē exhibuit. aliquid vero recepit. Beda. Mistice autē saluata a fluxu sanguinis muliere. moy filia p̄ncipis mortua nūciatur. qz dum ecclia a vicōruz late mundata est. otimuo sinagoga p̄perfidia atq; inuidia soluta ē. Perfidia quidē quia in cristum credē noluit. inuidia vero qz eccliam credidisse voluit. Ambro. Adhuc autē et seruuli p̄ncipis in creduli erāt ad resurrectionē quā ihesus in lege p̄dixit. in euangelio cōpleuit. Vñ dicit. soli vere pare illum. qđ si sibi impossibile suscitare mortuam. Beda. Vñ p̄ eos significat qui a deo destitutum sinagoge statum vidēt. vt restaurari posse non credant. iudeoq; p̄ suscitacōne illius supplicandum esse estimēt. S; quia impossibilia sūt apđ homines. Vnde dñs ei dixit. noli timē. crede tñ et salua erit. Pater puelle cetus doctor. legis accipit. qui si credē voluerit. etiam subiecta ei sinagoga salua erit. itaq; cum venisset in domum.

Ambro. Paucos future res. r̄redōis arbitros ascauit. non enim a multis continuo ē credita resurrectione que tamen tante diuersitatis est causa. Supra publice filius vidue suscitāt. hic remouētur p̄les arbitri. sed puto qđ pietas ibi domi declarāt. quia vidua mater vñci filii non paciebat̄ moras. Est enim forma sapiētie in filio vidue cito eccliam crediturā. In archisinagogi filia credituros quidē iudeos. sed ex plib; paucōres. Dem̄ qđ dicit̄ e dño. non est mortua puella sed dormit. deridebāt. Quicūq; enim nō credit irridz. fleāt igitur mortuos suos qui putāt mortuos. vbi resurrectionis fides est non mortis species s; q̄retis est. Beda. Sinagoga etiam qz sponsi leticiaz qua viuere possit amittit. quasi inter plangentem mortua iacens. nec hocipm̄ quare plangatur itelligit. Ambro. Tenēs autē dñs manus puelle sanauit eam. Beatus enim si cui⁹ manus sapientia teneat. inducat in penetralia sua. dari iubeat mā ducare. Panis animi celestis est dei verbum inde et illa sapientia que dei corporis et sanguinis altaria repleuit alimētis. Venite inquit edite panes meos. et bibite vinum qđ miscui vobis. Beda. Surrexit autē puella cōtinuo quia cristo manum cōfortante homo a morte anime respiscit. Sūt enim nōnulli qui iacētē tantum cogitacōne p̄fisi sibi mortē cōsciscunt. sed tales se viuificare significans. dñs suscitauit filiam archisinagogi. Alij vero ipsum malum qđ delectant̄ agendo mortuuz suū qđ extra portas efferunt. et hos se suscitare monstrans suscitauit filium vidue extra portas ciuitatis. Quisdam vero etiam peccati consuetudine se quasi sepeliendo corrupūt. et ad hos etiā dirigentos adest gracia saluatoris ad qđ intimum dum resuscitauit lazarus q̄tuor dies in monumē

to habentem. Quanto enim grauior est mors aie. tanto arrior penitentis feruor insistat. vnde iacentem in conclauī mortuā leui voce mortuaz lesni voce resuscitat. delatum foras iuuenem pluribus dictis corroborat. Ad q̄triduanū vero suscitandū fremuit spiritu lacrimas fudit. et voce magna clamauit. Sed et hic notandū qđ publica nota publico egent remedio. leuia peccata secreta queūt penitentia deleri. Puella in domo iacens paucis arbitris resurgit. iuuenis extra domum turba multa comitante suscitatur. lazarus de monumento vocatus multis populis innotuit.

CAPITVLVM. IX.

Qnuocatis autem xij. aplis. dedit illis virtutem et potestatem sup omnia demonia. et vt lāguores curarent. et misit illos p̄dicare regnū dei et sanare infirmos. Et ait ad illos. nihil tuleritis in via. neq; virgam. neq; peram. neq; pecuniam. neq; duas tunicas hēatis. Et in quācunq; domum intraueritis ibi manete. et ide ne exeatis. Et quicūq; non receperint vos exeutes de ciuitate illa. etiam puluerez pedū vestroz excutite in testimoniu; sup illos. Egressi autem circuibant per castella euāgelizantes et curantes vbiq;

Ciril. Decebat institutos ministros sacramentorum doctrinaz posse se mira pagere et ipsos effectus credi qđ essent dei ministri. Vñ dicit. Conuocatis autē xij. aplis dedit illis virtutem et potestatem sup omnia demonia. in quo eleuatum supercūm diaboli flectit. qui dicebat aliquñ. non est qui cōtradiceret valeat.

Euse. Et vt per eos venetur genus hūanum. non solum dat eis vt prauos spūs pellāt sed etiā quālibet infirmitate sanent ex eius imperio. Vñ de sequit̄. Et vt languores curarent.

Cris. Attendas hūmānam filij potestatem nature corporali nō ouementē agē nāq; miracula aderat sanctis. non natura. sed p̄cipacōne spūs sancti. Super hoc autē alijs accedere potestates p̄orsus alienuz erat ab eoz virtute. qđ si ter enim posset natura creata super spirit⁹ dona possidē dñm. At dñs noster ihes⁹ cristus tanq; naturaliter deus existens

imptiē hūiōi grāciam quibus vult. nō inuocās in eos alienam virtutē. sed ifundēs ex promptu aris p̄p̄is. Cris. Postq̄ autē satis confortati fuerant ex cui⁹ cōmitiua et competes nacti sunt argumentum virtutis eius mittit eos. vñ sequit̄. Et misit il. p̄. re dei. et sanare infirmos. Vbi considera qđ non omittit eis aliqd̄ sensibile dicere sic moyses et prophete qui terram et bona terrena permittēbāt. hi vero regnum celoz et quocunq;

otinent in eo. Grego nazianzen⁹ Mittēs autē dī
scipulos ad predicadum dñs multa eis inūxit. q̄
rum sūma est sic eos virtuosos esse. sic ostantes
atq; modestos. et vt breuiter loquar celestes vt
non min⁹ ppter eoz modū viuendi q̄ ppter ver
bum. euangelica doctrina ppararetur. Et ideo
cum eis et baculi carencia et amictus singularita
te mittebant. Et id subdit. Et ait ad illos. nihil
tuleritis in via. neq; virgam. neq; petā. neq; pe
cumam. neq; duas tunicas habeatis. Cirillus.
Plima quidem p hoc constituebat. Primo q̄dem
in suspectos reddens discipulos. secūdo seq̄strās
eos a qualibet cura. vt totū studiu; adhiberent
verbo. Tercō docens eos ppriam virtutē. Sed
forsan dicet aliquis cetera quidē habere racōne
sed non habere peram in via. nec duas tunicas
nec baculum cui⁹ rei causa p̄cipit. Volens scz ex
citare eos in qualibet diligentia. Et vt loquar
ex hominibus angelos faciet eos. dirimens a q̄li
bet cura vite vt vna sola cura detineant doctine

Eusebi⁹. Volens igit̄ eos carere cupidine re
rum in sollicitudinibus vite p̄testatus est hęc. su
mebat em̄ expimentū fidei et amicitatis eoz
qui habito in mādatis extreme vitā ducere pau
pertatis non effugiūt que iubentur. Decebat em̄
eos q̄dam cōmerciū facere. et recipientes salu
bres virtutes recōpensare obedientia mādatorū.
Et cū milites eos faceret regni dei. ac cingit eos
ad pugnam in hostes. monens colere paupertatez
Nullus em̄ militans deo implicat se vite secl̄aris
negocijs. Ambro. Qualis ergo esse debeat qui
euangelizat regnum dei. p̄ceptis euāgelicis desi
gnatur. hoc est vt subsidij secularis ammicula n̄
requirat. fideiq; totus inherens putet q̄ minus
ista requirat. magis posse subpetere. Theo.
Sic em̄ ip̄os medicos mittit q̄ neq; panes ip̄os
portare vult. nec aliquid aliud quib⁹ indigent
multi. Aug⁹. de con. euan. Vt dñs hęc possidē
discipulos ac ferre noluit. non q̄ necessaria non
sunt sustentacōni hui⁹ vite. s; quia sic eos mitte
bat. vt eis hęc debere mōstraret ab illis quibus
euangeliz credētibus annūciarent. vt sic securi
non possiderent. neq; portarēt hui⁹ vite necia.
nec magna nec mīna. Ideo posuit s̄m marcum.
nec virgam. ostendens a fidelib⁹ suis omnia debe
ri ministris suis nulla superflua req̄rentibus. hęc
autē potestatem virge nomine significauit. cū di
ceret. ne q̄d tollerent in via nisi virgam tantum

Ambro. Possunt etiā qui volūt hoc ad eum de
ducere tractatum. vt spiritalem n̄ modo locus
iste firmare videat̄ affectum. qui velut indumen
tum q̄dam videatur corporis exuisse. non soluz
potestate reiecta otemptisq; diuicijs. s; etiā car
nis ip̄ius illecebris abdicatis. Theophi. Quis
dam etiā ap̄los non portare peram neq; baculū
aut duas tunicas sic intelligūt. q̄ n̄ thesauriscent
hoc em̄ pera inuit congregās multa. neq; sint
iracūdi et tribulati spūs q̄d significat bacul⁹ neq;
sint ficti e duplici corde q̄d significat tunica duplex

Ciril. Sed dicēt aliquis. Vnde eis necessaria
erūt. et ideo subdit. Et in quacūq; do. intra. ibi
ma. et inde ne exē. q̄si di. Sufficiat vobis discipu

lorū fructus qui recipietes vobis spiritalia vos
pcurabūt. Iussit autē eos in vna domo manere.
vt nec hospitem grauent eum scz dimittēdo. nec
ip̄i gulositatis et leuitatis suspicōnem incurrāt

Ambro. Alienū nāq; a p̄dicatore regni cele
stis asserit curitare p̄ domos. et inuolabilis ho
spicij iura mutare. Sed vt hospicij gracia deserē
da censetur. ita etiam si non recipiant̄ excucien
tū puluerem egrediendūq; de ciuitate mādatur
cū sequit̄. Et quicūq; non rece. vos exē. de ciui
illa etiam puluere pedum ve. ex. in testi. super
illos. Beda. Puluis excutiē de pedibus apo
stolorū in testimonij laboris sui q̄ ingressi sunt
in ciuitatem et p̄dicacō ap̄lica ad illos vsq; per
uenerit. Sive excutiē puluis cum nihil ab eis ac
cipiant. nec ad victum quidē necessariū qui euā
gelij spreuerūt. Cris. Nam ip̄robabile valde
est stemnentes s̄monem et patrēfamilias se fa
mulus benignos ostendere. vel b̄ndictiones eoz
exigere. Ambro. Vel mediocritis et boni renus
neracō docetur hospicij vt non solū pacem t̄bus
am̄ hospitibus. vep. et si qua eos terrene obum
brat delicta leuitatis. receptis ap̄lice p̄dicacōis
vestigijs auferant̄. Beda. Qui vero perfidia
negligentia v̄ etiā studio verbū dei otemptūt
hoz vitanda omunio est. excucendus puluis pe
dum ne gestis manibus pulueri sparandis mens
tis caste vestigium postulat̄. Euse. Cum autem
p̄ciperet dñs discipulos suos tanq̄m milites dei
diuinis virtutibus et sapiencie monitis. mittens
eos iudeis vt doctores. et medicos ip̄i scdm s̄ p̄
cebant. Vnde sequit̄. Egredi autē circu. p̄ castel
euang. s; curantes vbiq; q̄si doctores. quidem
euang. lizantes. et quasi medici p̄stāt es reme
dia. et verba miraculis comprobantes.

Audiuit autem hero
des tetrarcha omnia
que fiebant ab eo. et
hesitabat. eo q̄ dice
retur a quibusdam.
quia iohannes surre
xit a mortuis. A qui
busdam vero quia he
lias apparuit. ab a
lijs aut. quia p̄pheta
vnus de antiquis sur
rexit. Et ait herodes
iohannem ego decol
laui. Quis autem est
iste de quo audio ta
lia et querebat vide
re eum.

Cris. Multo trans
acto tempore non a
principio percepit
herodes facta ihesu
vt pateat tibi tyrā
ni superbia. vñ dicit̄
Audiuit aut herodes
te omnia que fi. ab eo

Theophi. Iste he
rodes erat filius ma
ḡni herodis q̄ pue
tos infem̄. sed ille
quidē rex erat. iste
aut tetrarcha. inq̄re
bat aut de cristo q̄s
esset. Vnde sequit̄.
Et hesitabat. Cri
sostom⁹. Peiores ei
scientes et nescientes
q̄nq; strepitum per
timecūt. peccatum
autem nemine argu
ente homines p̄dit.
nemine accusate cō
dēpnat. et timidum

et pigrū reddit delinq̄ntem. Causa autē tioris po
nit̄ cōsequēter cū dicit̄. eo q̄ di. a qui. qz. Jo. sur.

a mot. a q̄. ve. q̄. be. ap. ab alijs at̄ q̄. p̄. v̄. de anti. surre. Theophi. Judei em̄ resurrectōz mortuoz expectabāt in vita carnali et in om̄e s̄ facōibus et potibus. s̄ resurgentes non erūt in carnalibus actibus. Chrib. Cū ergo audisset herodes quibus ihesus vteret̄ miraculis ait. johannem ego decollavi. q̄d non erat ostentacōis verbum. sed cōsolantis suū timorem et p̄suadentis anime p̄turbat̄ recolere q̄ ipse eum occidit Et quia johannem decollauerat. subdit. Quis at̄ iste de quo au. ta. Theophi. q̄si diceret. Si johannes est et a mortuis resurrexit. videns eū cognoscam. Vnde sequit̄. Et que. vi. eum. Aug. de concor. euan. Lucas aut̄ hūc eundem narzadi ordinem quē marcus tenens non cogit credi rerum gestarum eundem ordinem fuisse. In his ec̄ verbis marcus attestatur ad hoc dūtarat. q̄ a/lij direrint non herodes johannem a mortuis surrexisse. s̄ quia hesit̄ antem memorauit herodem Intelligendum est autem post istam hesitacōez confirmasse in animo suo q̄d ab alijs dicebat̄. cū ait pueris suis sicut mathe⁹ narzat. hūc ē johes baptista ipse surrexit a mortuis. aut ita p̄nuncianda sūt h̄ v̄ba mathei vt hesitacōe adhuc idicet

Et reuerfi apli narrauerunt illi quecunqz fecerunt. et assumptis illis secessit seorsum i locum desertum qui est betsaida. Quod euz cognouissent turbę secute sunt illum. et excepit illos et loquebatur illis de regno dei et eos qui cura indigebāt sanabat Dies aut̄ ceperat declinare. et accedentes xij. dixerunt illi. Dimitte turbas vt euntes in castella villasqz que circa sunt diuertant et inueniant escas. quia hic in loco deserto sum⁹. Ait aut̄ ad illos. Vos date illis māducare. at illi dixerūt Non sunt nobis plus q̄ quinqz panes et duo pisces. n̄ forte nos eam⁹ et eam⁹ in omē hanc

Aug. de con. eua. Mathe⁹ et marc⁹ ex p̄cedenciū occasiōe narzant quēadmodū sit johanes ab herode occisus. Lucas at̄ qui iam longe supra de passione johānis narzauerat. postq̄m memorauit illā herodis hesitacōez s̄ domo quisnam esset continuo subiūgit. Et reuerfi apli nar. illi quecunqz fecerunt. Beda Non solum autē narzant que ipsi fecerūt et docuerūt. s̄ etiaz que johes eis in docendo occupatus sit passus. vel sui vel eiusdem johānis et discipuli renūciant sic matheus insinuat. Iste. Quia vero domin⁹ viros sanguinum abhominat̄. et cōmorantes euz eis. si a p̄rijs criminibus non discedāt post occisionem baptiste deserens occasores discesse s̄. Vnde sequit̄ Et assumptis illis seorsum in locū desertū qui est betsaida. Beda. Est aut̄ betsaida in galilea cuius

turbam escas. Erant aut̄ viri quasi quinqz milia. ait autē ad discipulos suos. facite illos discumbere per quīuā quinquagenos et ita fecerūt. et discumbere fecerunt omnes Acceptis autē quinqz panibus et duobz piscibus respexit i celum. et benedixit illis et fregit. et distribuit discipulis suis vt ponerent ante turbas et manducauerūt omnes et saturati sunt. Et sublatum est q̄d superfluit illis fragmentorum cophini xij.

tas andree et petri et philippi ap̄lorum p̄pe stagnū genezarum. Non aut̄ timore mortis hoc egit. vt quidā arbitrant̄ sed parcens inimicis suis ne homicidio homicidū iūgerent. s̄ et oportunū s̄ie passionis tempus expectans. Chrib. Nō autem prius sed relato sibi q̄d accidat discessit. manifestās per singula carnis veritatem Theo. In desertum autem locum abiit dominus quia operatur erat. miraculum panum. s̄ quis diceret s̄ ciuitate p̄pe existente oblatis panes.

Chrib. Vel vadit i desertum lo. vt nemo sequeret̄ s̄ nec

sic plebs discessit. sed comitat̄ ipsum. Vñ sequit̄. Quod cum cognouissent turbe secute sunt eum. Cirillus. hūc quidem postulantes a demomb⁹ liberari. hūc vero languorum remocōnem. necnō quos eius oblectabat doctrina illum attentissime visitabant. Beda. Ipse autem vt potens p̄uis q̄ saluator excipiendo fatigatos. docēdo inscios sanando egrotos. reficiendo ieuinos. q̄ntum deuotione credentium delectetur insinuat Vnde sequitur. Et excepit illos et loquebat̄ illis de regno dei. et eos qui cura indigebant sanabat. Theophi. Ut addiscas q̄ que s̄m nos est sapientia diuidit̄ verbo et opere. et quod docet dicere operata. et operari dicta. Reclamante aut̄ die discipuli iaz incipientes aliorum curam habere turbę miserent̄ Vnde sequitur. Dies autem ceperat declinare et accedentes xij. dixerūt illi. Dimitte turbas vt euntes in castella villasqz que circa sunt diuertant et inue. escas. quia hic in loco deserto sumus. Ciril. Sicut enim dictum est diuersarum passionum postulabat remedia. Et quia videbant discipuli solo nutu posse perfici. q̄d infirmii petebant. dicunt. Dimitte eos. ne amplius anxientur. Aspice autem exuberantem mansuetudinem eius qui rogatur. non enim illa tantum largitur que postulant discipuli. sed sequentibus ipsum adicit bona munificē dextre. mandans eis escas exhiberi. Vñ sequitur. Ait autem ad illos. Vos date illis mandu. Theophi. Non aut̄ hoc dieoz r̄nsonem ignorans sed volens ip̄os inducere vt diceret̄ q̄t panes haberent. et sic magnum ostenderet̄ ex eorum confessione miraculum panum q̄ntitate audita. Ciril. Sed q̄d mādabatur intolerabile discipulis erat. qui non habebāt penes se nisi quinqz panes et duos pisces. Vnde sequitur. At illi dixerūt